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VENDIM 

 

Nr. 114, datë 23.2.2018 

 

PËR PËRCAKTIMIN E RREGULLAVE PËR EMËRIMIN, SHKARKIMIN DHE 

SHPËRBLIMIN E KRYETARIT DHE TË ANËTARËVE TË KËSHILLIT DREJTUES 

TË AGJENCISË KOMBËTARE TË DIASPORËS 

 

 

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës dhe të nenit 7, të ligjit nr. 115/2017, “Për krijimin e 

Agjencisë Kombëtare të Diasporës”, me propozimin e ministrit të Shtetit për Diasporën, Këshilli i 

Ministrave 

 

 

VENDOSI: 

 

1.  Anëtarët e këshillit drejtues të Agjencisë Kombëtare të Diasporës emërohen dhe shkarkohen 

me urdhër të ministrit përgjegjës për diasporën, me propozim të ministrit përkatës, sipas 

përbërjes së përcaktuar në pikën 2, të nenit 7, të ligjit nr. 115/2017, “Për krijimin e Agjencisë 

Kombëtare të Diasporës”. 

 

2.  Ministri përgjegjës për diasporën emëron kryetar të këshillit drejtues njërin nga anëtarët e tij. 

 

3.  Kryetari dhe anëtarët e këshillit drejtues duhet të jenë drejtues të nivelit të lartë në ministri apo 

anëtarë të kabinetit të ministrit. 

 

4.  Kryetari dhe anëtari i këshillit drejtues shkarkohet para mbarimit të mandatit 4-vjeçar: 

 

a)  kur lirohet ose shkarkohet nga funksioni drejtues që ushtronte në ministrinë që përfaqëson; 

 

b)  me propozim të ministrit përkatës, për shkak të ndryshimit të misionit e të detyrave, që ai kryen 

në ministri; 

 

c)  kur neglizhon kryerjen e detyrave dhe pjesëmarrjen e rregullt në mbledhjet e këshillit drejtues. 

 

5. Ministri përgjegjës për diasporën, 30 (tridhjetë) ditë para mbarimit të mandatit 4-vjeçar ose 

menjëherë pas shkarkimit të anëtarit, i kërkon ministrisë së përfaqësuar në këshillin drejtues të 

Agjencisë Kombëtare të Diasporës paraqitjen e emrit të kandidatit për anëtar të këtij këshilli.  

 

6. Kryetari dhe anëtarët e këshillit drejtues të Agjencisë Kombëtare të Diasporës shpërblehen sipas 

vendimit nr. 418, datë 27.6.2012, të Këshillit të Ministrave, “Për përcaktimin e masës së 

shpërblimit të anëtarëve të këshillave, bordeve ose komisioneve të njësive të qeverisjes 

qendrore”, të ndryshuar. 

 



                                                                                              
 

 

  

  2 

7.  Ministrat përkatës dërgojnë propozimet për anëtarët e këshillit drejtues të Agjencisë Kombëtare 

të Diasporës, brenda një afati 10-ditor nga hyrja në fuqi e këtij vendimi. 

 

8. Ngarkohen ministri i Shtetit për Diasporën, Ministria për Evropën dhe Punët e Jashtme, 

Ministria e Brendshme, Ministria e Financave dhe Ekonomisë, Ministria e Arsimit, Sportit dhe 

Rinisë, Ministria e Kulturës, Ministria e Turizmit dhe Mjedisit për zbatimin e këtij vendimi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare. 

 

 

 

KRYEMINISTRI 

 

 

EDI RAMA 


